
МИНИСТЕРСТВО ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЛЕСОПЕРЕРАБОТКИ
Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Хабаровск

0(Г организации и проведении 12—|октября 2022 г. аукциона на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений для 
обеспечения муниципальных нужд

В соответствии со статьями 78, 79, пунктом 6.1 статьи 82, пунктом 
2 части 1 статьи 83 Лесного кодекса Российской Федерации, постановлением 
Правительства Хабаровского края от 18 июля 2007 г. № 144-пр "О принятии 
решений и заключении договоров по вопросам природопользования", 
Положением о министерстве лесного хозяйства и лесопереработки 
Хабаровского края, утвержденным постановлением Правительства 
Хабаровского края от 30 декабря 2021 г. № 707-пр,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Выставить лесные насаждения на аукцион на право заключения 
договоров купли-продажи лесных насаждений для обеспечения 
муниципальных нужд (далее -  аукцион), установив начальную цену, сумму 
задатка и шаг аукциона, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Назначить дату проведения аукциона -  12 октября 2022 г., время -  
10 часов 00 минут. Аукцион проводится в электронной форме на электронной 
площадке РТС-тендер.

3. Отделу организации использования лесов управления
государственного лесного реестра и государственной экспертизы в срок 
до 20 сентября 2022 г. включительно разместить извещение о проведении 
аукциона и аукционную документацию на официальном сайте Российской 
Федерации для размещения информации о проведении торгов в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" torgi.gov.ru и на 
электронной площадке РТС-тендер rts-tender.ru, установив срок окончания 
приёма заявок 10 октября 2022 г. 11 часов 00 минут;

4. Отделу информатизации, развития цифровых технологий в лесном 
комплексе и взаимодействии со СМИ управления развития лесного 
комплекса опубликовать указанный приказ на официальном сайте 
министерства лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края.

Министр М.В. Гулько

млх 003925



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу министерства лесного хозяйства и 

лесопереработки Хабаровского края
от M 4 0 U  № /щ г г

Участки лесных насаждений для выставления на аукцион на право 
заключения договоров купли-продажи лесных насаждений

№
п/п

Лесничество, участковое 
лесничество, квартал, 

деляна

П ородны й состав/ 
категория лесов/ 
категория рубки/ 

ф орм а рубки

П ло­
щадь 

участ­
ка, га

Объем
(ликвид),

кбм.

П роцент
выхода

деловой
(кбм.)

Ц ена за  
1 кбм., 

руб.

Начальная
цена

аукционной
единицы,

руб.

С ум м а задатка, 
руб.

Ш аг 
аукци­

она, руб.

Заявитель Ц елевое использование древесины

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
1 К изинское лесничество, 

М ариинское участковое 
лесничество, квартал №  108, 

выделы №  25,27, лесосека 
№  1

5ЕЗЛ 1П 1Бк/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

8,6 1600 10(165) 17,46 27929,31 27929,31 1396,47 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд сельского поселения 

"Село С офийск" Ульчского м униципального 
района для целей ремонта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся на 
балансе учреж дений и организаций, 

ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю джета, в объём е 1600 

куб.м.

2 К изинское лесничество, 
К изинское участковое 

лесничество, квартал №  28, 
выделы №  10,14, лесосека 

№1

4БбЗО с2Л 1Е/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

6,6 713 76 21,05 15010,49 15010,49 750,52 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд сельского поселения 
"Село Булава" У льчского м униципального 

района для целей рем онта и  отопления зданий, 
строений и сооруж ений, находящ ихся на 

балансе учреж дений и организаций , 
ф инансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 713 
куб.м.



2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
3 К ербинское лесничество, 

А мгуньское участковое 
лесничество, квартал №  74, 

вы делы №  13,14,19,30, 
лесосека №  1

9Л 1Е/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаж дений/ 

сплош ная

49 7552 15(1129) 19,09 144200,95 144200,95 7210,05 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных нужд села им. П олины  

О сипенко, с. В ладимировка муниципального 
района им. Полины О сипенко для целей 
рем онта и отопления зданий, строений  и 

сооруж ений, находящ ихся н а балансе 
учреж дений и организаций, ф инансируем ы х за 

счет средств соответствую щ его бю дж ета, в 
объёме 7552 куб.м.

4 К изинское лесничество, 
К изинское участковое 

лесничество, квартал №  124, 
выдел №  8, лесосека №  1

7Л 1Е1П 1Б6/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

11 1799 9(154) 21,04 37857,57 37857,57 1892,88 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины для обеспечения 
муниципальных нужд Д е-К астринского 

сельского поселения У льчского 
муниципального района для целей рем онта и 
отопления зданий, строений и сооруж ений, 

находящ ихся на балансе учреж дений  и 
организаций, финансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 1799 
куб.м.

5 О хотское лесничество, 
О хотское участковое 

лесничество (часть 1), 
квартал №  89, выдел №  61, 

лесосека №  7

ЮЛ/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаж дений/ 

сплош ная

3 460 30(140) 20,31 9343,12 9343,12 467,16 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд р.п. О хотск О хотского 
м униципального района для целей рем он та и 

отопления зданий, строений и сооруж ений, 
находящ ихся на балансе учреж дений  и 

организаций, ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, в объём е 460 

куб.м.

6 Л азаревское лесничество, 
Л азаревское участковое 

лесничество, квартал №  159, 
выдел №  17, лесосека №  2

ЮЛ/
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаж дений/ 

сплош ная

0,9 86 99(85) 136,12 11706,01 11706,01 585,30 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд Н игирьского сельского 

поселения Н иколаевского м униципального 
района для целей рем онта и отопления зданий, 

строений  и сооруж ений, находящ ихся на 
балансе учреж дений и организаций , 

ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, в объём е 86куб.м .



2

1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14
7 Л азаревское лесничество, 

Л азаревское участковое 
лесничество, квартал №  159, 

выдел №  3, лесосека №  1

5ЕЗП 2Л /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

1,1 141 0 6,62 933,73 933,73 46,69 А дминист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд Н игирьского сельского 

поселения Н иколаевского м униципального 
района для целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся на 
балансе учреж дений и организаций , 

ф инансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, в объём е 141

k v 6  м
8 Л азаревское лесничество, 

Л азаревское участковое 
лесничество, квартал №  159, 

вы дел №  3, лесосека №  1

5ЕЗП 2Л /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

1,1 156 0 6,16 960,22 960,22 48,01 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд р.п. Л азарев  

Н иколаевского м униципального р ай о н а для 
целей рем онта и отопления зданий, строений  и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе 
учреж дений и организаций, ф инансируем ы х за 

счет средств соответствую щ его бю дж ета, в 
объёме 156 куб.м.

9 П адалинское лесничество, 
Эльбанское участковое 

лесничество, квартал № 9 1 , 
вы дел №  9, лесосека №  1

40сЗБ бЗЛ +Л п ,Д , 
ед. Я с/

эксплуатационны е/ 
рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

9 1044 0 5,60 5847,10 5847,10 292,36 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальны х нужд сельского поселения 

"Село А чан" м униципального района для  целей 
рем онта и отопления зданий, строений  и 

сооруж ений, находящ ихся на балансе 
учреж дений и организаций, ф инансируем ы х за 

счет средств соответствую щ его бю дж ета, в 
объёме 1044куб.м.

10 Л итовское лесничество, 
С амболинское участковое 

лесничество, квартал №  109, 
выдел №  13, лесосека №  1

?Б б2 Л 1 0 с/ 
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

15,5 858 20(169) 18,94 16253,77 16253,77 812,69 А дм инист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд С анболинского 

сельского поселения А м урского 
м униципального района для целей р ем о н та  и 

отопления зданий, строений и сооруж ений, 
находящ ихся на балансе учреж дений  и 

организаций, финансируемы х за счет средств  
соответствую щ его бю дж ета, в объём е 858 

куб.м.



1 2 3 4 5 6 7 8 11 12 13 14

11 Литовское лесничество, 
Самболинское участковое 

лесничество, квартал №  14, 
выдел №  33, лесосека №  1

7Б63Л /
эксплуатационны е/ 

рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

5,8 621 43(264) 47,78 29670,30 29670,30 1483,52 А дминист­
рация

муници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
муниципальных нужд С анболинского сельского 
поселения Амурского м униципального района 

для целей ремонта и отопления зданий, 
строений  и сооруж ений, находящ ихся на 

балансе учреж дений и организаций, 
финансируемы х за счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 621 
куб.м.

12 Падалинское лесничество, 
Эльбанское участковое 

лесничество, квартал №  91, 
выдел №  7, лесосека №  1

70с2Б б1Д + Л , ед.
Е ,П ,Л п/

эксплуатационны е/ 
рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 

сплош ная

23,65 3091 41(1263) 33,51 103567,14 103567,14 5178,36 А дминист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд сельского поселения 
"П адалинское" А мурского м униципального 

района для целей рем онта и отопления зданий, 
строений  и сооруж ений, находящ ихся на 

балансе учреж дений и организаций, 
финансируемы х за  счет средств 

соответствую щ его бю дж ета, в объём е 3091 
куб.м.

13 О хотское лесничество, 
Охотское участковое 

лесничество (часть 1), 
квартал №  109, выдел №  57, 

лесосека №  8

ЮЛ/ защ итны е/ 
рубка спелых, 
перестойных 
насаждений/ 
выборочная

17 999 15(150) 11,09 11076,14 11076,14 553,81 А дм инист­
рация

м уници­
пального

района

Заготовка древесины  для обеспечения 
м униципальных нужд сельского поселения 

"Село Вострецово" О хотского муниципального 
района для целей рем онта и отопления зданий, 

строений и сооруж ений, находящ ихся на 
балансе учреж дений и организаций, 

финансируемы х за  счет средств 
соответствую щ его бю дж ета, в объём е 999 

куб.м.

Начальник отдела 
организации использования лесов А.В. Куликов


